ПРОТОКОЛ № 3
заседания рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции   в  Ипатовском городском округе Ставропольского края

от 30 июля 2020 г.                                                                                        г. Ипатово

	Приглашены:

- начальники отделов аппарата, управлений (отделов, комитета) администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края со статусом юридического лица.

	Председатель рабочей группы:
	Фоменко Т.А. – заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Секретарь рабочей группы:
	Соснова В.В. – ведущий специалист  отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Всего присутствует: ____ человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Об изменениях в реестре хозяйствующих субъектов, доля участия Ипатовского городского округа Ставропольского края в которых составляет 50 и более процентов».
Докладчик – Соснова Валентина Валерьевна, ведущий специалист отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

По вопросу: «Об изменениях в реестре хозяйствующих субъектов, доля участия Ипатовского городского округа Ставропольского края в которых составляет 50 и более процентов».

СЛУШАЛИ:  Соснову Валентину Валерьевну, ведущего специалиста отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
 В своем выступлении Валентина Валерьевна проинформировала присутствующих, что в отношении некоторых хозяйствующих субъектов , включенных в реестр хозяйствующих субъектов, доля участия Ипатовского городского округа Ставропольского края в которых составляет 50 и более процентов, после 01 января 2020года были внесены изменения  в единый государственный реестр юридических лиц. В связи с этим,  в рамках реализации пункта 39 стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года №768-р, необходимо актуализировать  вышеуказанный реестр. Докладчик представила информацию о внесенных изменениях в части каждого хозяйствующего субъекта (Информация прилагается).
Заслушав и обсудив информацию докладчика, члены рабочей группы
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Согласовать представленный актуализированный реестр хозяйствующих субъектов, доля участия Ипатовского городского округа Ставропольского края в которых составляет 50 и более процентов.

3.Поручить отделу экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
3.1. направить информацию согласно представленным изменениям в министерство экономического развития Ставропольского края
				    		              (срок - в срок до 14 августа 2020г.)
3.2. разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края актуализированный реестр хозяйствующих субъектов, доля участия Ипатовского городского округа Ставропольского края в которых составляет 50 и более процентов.

	3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  Кудлай Ж.Н.

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края,
председатель рабочей группы                                                   	     Т.А. Фоменко

Ведущий специалист отдела экономического
развития администрации Ипатовского
городского округа
Ставропольского края,
секретарь рабочей группы                                                             	      В.В. Соснова